auferre, et ipsi 
sancto atrio 
calumniam 
inferre, dematur 
de terra 
vibentium, 
separetur a 
consorcio 
angelorum 
archangelorum, 
patriarcharum, 
prophetarum, 
apostolorum, 
evangelistarum, 
omniumque 
sanctorum Dei, 
utroque lumine 
careat, a cetu 
omnium 
christianorum 
alienatus sit, et 
anathemate 
perculsus cum 
Iuda traditore in 
inferni voragine 
mansionem, et 
cum denomibus 
in eterno igni 
porcionem 
obtineat per 
nunquam 
finienda 
seculorum 
secula, amen. 

6 AHN, Clero, San 
Millán, carp. 
1048, n. 10, 
original. 

1065 El conde Gonzalo 
Álvarez y su mujer 
Gontroda donan a 
Pedro, abad de 
SMC, el palacio que 
tenían en Nave de 
Albura con sus 
pertenecías. 

Sub nomine 
sancte et 
individue 
Trinitatis, Patris 
et Filii et 
Spiritus Sancti. 

Ego humilis et 
omnium 
antecessorum 
meorum 
infimus Christi 
tamen gratia 
auxiliante, 
comes 
Gondesalbo 
Albrez, una cum 
uxore mea… 

(…) non ab aliquo 
homine terreno 
coacti sed 
omnipotentis Dei 
clementia 
inflanmati eius 
denique amore 
prefulti, pro 
remedio 
animarum 
nostrarum vel 

Si quis tamen, 
quod fieri minime 
credimus, hanc 
scripturam 
offertionis in 
aliquo 
disrumpere 
voluerit, tam 
propinqui quam 
extranei, filiis, 
neptis aut 

Facta carta 
donationis et 
confirmationis… 
era… regnante… 

Confirmantes. 

Munnio monacus 
conscriptor et 
testis. 

Ubieto, 
SMC, 343. 

Serrano, 
181. 
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parentum ac 
filiorum requie, 
offerimus… 

bisneptis aut 
quicumque de 
propinquis vel 
extraneis 
contemptio 
fecerit, sit 
anathema in 
conspectu Dei 
Patris 
omnipotentis et 
sanctorum 
angelorum eius, 
et sit 
condempnatus 
cum Iuda 
traditori in 
inferno inferiori, 
per omnia secula, 
amen. 

7 ASM, original 
perdido1489. 

[1059-
1069] 

Oneca de a SMC 
cuanto Juan le había 
cedido en Grisaleña 
en el año 1013 (doc. 
198). 

*Sin crismón ni 
invocación. 

Et ego Onneca… (…) spontanea 
voluntate… 

 Testigos. Adefonsus 
notavit. 

Ubieto, 
SMC, 374. 

Serrano, 
120. 

8 AHN, Clero, San 
Millán, carp. 
1048, n. 13, 
original1490.  

1071 Sancho de Peñalén, 
rey de Pamplona, 
da a SMC la villa de 
Villar de Torre, sita 
cerca de 
Manzanares, en los 
confines de Nájera, 
con sus habitantes y 
términos. 

In nomine 
sancte et 
individue 
Trinitatis, Patris 
et Filius et ex 
ambobus 
Spiritus Sancti. 

Ego igitur 
Sancius, gratia 
Dei rex… 

(…) Domini nostri 
Ihesu Christi 
inspirante 
clementia, pro 
mee anime 
remedio et 
scelerum 
meorum ablutio, 
offero…